

Andelsselskabet Strandhuse og Nr. Bjært Vandværk

Birkemose 87
6000 Kolding
CVR-nr. 17205811

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.03.2018

Dirigent

Navn:

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Pengestrømsopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Andelsselskabet Strandhuse og Nr. Bjært Vandværk
Birkemose 87
6000 Kolding

CVR-nr.: 17205811

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Palle Ranløv, bestyrelsesformand
Jens Kristian Rasmussen, næstformand
Jesper Højgaard Kjølbye
Hans Jørgen Hellesø
Truels Schultz

Direktion

Jens Peder Mølund, vandværksbestyrer

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål og aktivitet er at eje og drive vandforsyningsaktivitet i Strandhuse - Nr. Bjert, Gudsø og Eltang i henhold til vandforsyningsloven.

Selskabets indtægter fremkommer som en betaling for forbrugt vandmængde og et abonnementsbidrag. Taksterne fastsættes normalt for et år af gangen.

Vandforsyningsaktiviteterne udgør i hovedsagen følgende:

- Anlæg og drift af vandindvindingsanlæg, vandbehandlingsanlæg, trykforøgerstationer og ledningsanlæg
- Tilslutning af kunder, herunder måleropsætning
- Administration og service til kunderne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 1.064 t.kr., der af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til note 1 for omtale af usikkerhed ved indregning og måling af aktuel skat og udskudt skat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		4.281.051	3.098.083
Produktionsomkostninger	2	<u>(971.647)</u>	<u>(550.206)</u>
Bruttoresultat		3.309.404	2.547.877
Distributionsomkostninger	2	(1.078.754)	(1.092.242)
Administrationsomkostninger	2	(841.097)	(1.031.279)
Andre driftsindtægter		67.600	71.507
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(26.742)</u>
Driftsresultat		1.457.153	469.121
Andre finansielle indtægter	3	125.619	268.914
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(519.049)</u>	<u>(542.650)</u>
Resultat før skat		1.063.723	195.385
Skat af årets resultat		<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		1.063.723	195.385
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.063.723</u>	<u>195.385</u>
		1.063.723	195.385

Balance pr. 31.12.2017

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Grunde og bygninger		10.163.921	1.973.364
Produktionsanlæg og maskiner		20.676.263	27.847.010
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		282.284	333.523
Materielle anlægsaktiver under udførelse		512.807	624.915
Materielle anlægsaktiver	5	31.635.275	30.778.812
Deposita		0	6.600
Finansielle anlægsaktiver		0	6.600
Anlægsaktiver		31.635.275	30.785.412
Råvarer og hjælpematerialer		121.247	151.559
Varebeholdninger		121.247	151.559
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.675	0
Andre tilgodehavender		211.168	442.891
Tilgodehavende selskabsskat		79.080	36.000
Periodeafgrænsningsposter		21.590	0
Tilgodehavender		324.513	478.891
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.013.212	7.522.924
Værdipapirer og kapitalandele		5.013.212	7.522.924
Likvide beholdninger		155.954	759.137
Omsætningsaktiver		5.614.926	8.912.511
Aktiver		37.250.201	39.697.923

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Overført overskud eller underskud		15.285.440	14.221.716
Egenkapital		15.285.440	14.221.716
Gæld til realkreditinstitutter		15.867.053	17.379.998
Bankgæld		0	1.503.280
Reguleringsmæssige overdækninger		3.810.000	2.400.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	19.677.053	21.283.278
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.524.641	1.605.505
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	13.652
Leverandører af varer og tjenesteydelser		656.654	1.800.208
Anden gæld	7	106.413	773.564
Kortfristede gældsforpligtelser		2.287.708	4.192.929
Gældsforpligtelser		21.964.761	25.476.207
Passiver		37.250.201	39.697.923
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Overført overskud eller underskud kr.
Egenkapital primo	14.221.717
Årets resultat	<u>1.063.723</u>
Egenkapital ultimo	<u>15.285.440</u>

Vedrørende muligheder for disponering af egenkapitalen henvises der til omtale under anvendt regnskabspraksis.

Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		1.457.153	468.911
Af- og nedskrivninger		1.338.662	1.028.847
Regulering af over- og underdækning		1.500.000	0
Ændringer i arbejdskapital	8	<u>(1.596.587)</u>	<u>(246.297)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		2.699.228	1.251.461
Modtagne finansielle indtægter		125.619	268.914
Betalte finansielle omkostninger		(519.049)	(542.439)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(43.080)</u>	<u>(254.900)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		2.262.718	723.036
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.227.625)	(12.971.287)
Salg af materielle anlægsaktiver		32.500	15.000
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>6.600</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.188.525)	(12.956.287)
Optagelse af lån		0	17.683.605
Afdrag på lån mv.		<u>(3.187.089)</u>	<u>(4.180.507)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.187.089)	13.503.098
Ændring i likvider		(3.112.896)	1.269.847
Likvider primo		<u>8.282.062</u>	<u>7.012.215</u>
Likvider ultimo		5.169.166	8.282.062
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		155.954	759.137
Værdipapirer		<u>5.013.212</u>	<u>7.522.925</u>
Likvider ultimo		5.169.166	8.282.062

Noter

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Ved skattepligtens indtræden i 2010 lagde selskabet til grund, at de skattemæssige værdier for anlægsaktiverne svarer til de levetidsnedskrevne genanskaffelsesværdier, som blev opgjort til brug for den reguleringsmæssige åbningsbalance pr. 1. januar 2010.

SKAT har ændret de selvangivne skattemæssige værdier på baggrund af en anden opgørelsesmetode.

SKATs korrektion er påklaget til Landsskatteretten, som i juni 2014 afsagde kendelse i 4 af branchen og SKAT udvalgte prøvesager. Landsskatteretten gav SKAT medhold for så vidt angår valg af værdiansættelsesmodel, men kritiserede samtidig væsentlige konkrete forudsætninger i anvendelsen af modellen.

Landsretten har i januar 2018 aflagt kendelse i 2 af branchen og SKAT udvalgte prøvesager. Landsretten gav SKAT medhold på, hvad der vurderes at være andre præmisser end Landsskatteretten. Brancheorganisationen DANVA har anket prøvesagerne til Højesteret.

På den baggrund er der fortsat væsentlig usikkerhed omkring opgørelsen af selskabets udskudte skat, hvorfor der ikke kan opgøres et pålideligt beløb til indregning i årsrapporten. Betalbare skatter for indkomstårene 2010-16 er indregnet, men kan blive ændret, når der foreligger en endelig afgørelse af den verserende sag. Da en eventuel skattebetaling som følge af udskudte skatteforpligtelse vil kunne indregnes i selskabets takster (vil blive tillagt selskabets indtægtsramme), vil en yderligere skatteforpligtelse ikke få væsentlig indflydelse på selskabets økonomiske stilling.

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.371.162	1.043.847
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(27.500)	(15.000)
	1.343.662	1.028.847
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Dagsværdireguleringer	8.538	22.633
Øvrige finansielle indtægter	117.081	246.281
	125.619	268.914

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	284.641	303.607	15.867.053	14.668.795
Bankgæld	0	151.898	0	0
Reguleringsmæssige overdækninger	1.240.000	1.150.000	3.810.000	0
	1.524.641	1.605.505	19.677.053	14.668.795
			2017 kr.	2016 kr.
7. Anden gæld				
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.			106.413	119.047
Andre skyldige omkostninger			0	654.517
			106.413	773.564
			2017 kr.	2016 kr.
8. Ændring i arbejdskapital				
Ændring i varebeholdninger			30.312	(37.832)
Ændring i tilgodehavender			197.414	(915.481)
Ændring i leverandørgæld mv.			(1.824.313)	707.016
			(1.596.587)	(246.297)
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

Til sikkerhed for bankgæld og mellemværende med Sydbank A/S er deponeret værdipapirer med regnskabsmæssig værdi på i alt 531.244 kr.
